
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 
 

ПРИКАЗ 
 

г. Нефтеюганск 

 

21.08.2024 № 430 

 

Об утверждении основной образовательной программы начального общего 

образования МБОУ «СОШ № 7» 

 

В соответствии ст.12, п.6. ч.3. ст.28. ФЗ от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 

22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 

- образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», на основании приказа Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования»,  на основании 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 

«Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования» (Зарегистрирован 12.07.2023 № 74229), Управляющего совета от 

20.08.2024, решения педагогического совета от 20.08.2024,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года: 

 1.1.основную образовательную программу начального общего 

образования МБОУ «СОШ № 7»; 

 1.2.рабочие программы НОО по предметам (приложение). 

 2.Заместителю директора по УВР (Никитина Т.И.): 

 2.1.разместить основную образовательную программу, утвержденную 

пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронных документов на 

официальном сайте МБОУ «СОШ № 7» в разделе «Сведения об образовательной 

организации», подразделе «Образование», в срок до 30.08.2024; 

2.2.обеспечить реализацию новой основной образовательной программы и 

оказывать педагогическим работникам помощь при её реализации. 

 3.Признать утратившими силу с 01.09.2024 п.1 приказа МБОУ «СОШ № 

7» от 28.08.2024 № 539 «Об утверждении ООП НОО». 



2 
 

 4.Секретарю учебной части (Тремазова А.С.) содержание настоящего 

приказа довести под роспись работникам.  

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                               Е.О. Куанышев 



Лист согласования 

к проекту приказа МБОУ «СОШ № 7»  

«Об утверждении основной образовательной программы начального общего 

образования МБОУ «СОШ № 7» 

 

1.Визы: 

 
Заместитель директора по УВР  Мурзакова Е.Б. 

 

2.Проект разработан: заместителем директора по УВР Никитиной Т.И. 

тел. 276393 

3.Примечание (замечания): 


		2025-03-19T13:25:58+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"




